【記載例】                消防用設備等（特殊消防用設備等）点検結果報告書

別記様式第１

消防用設備等（特殊消防用設備等）点検結果報告書

① ○○年 ○○月 ○○日

②江津邑智消防組合消防本部

消防長 〇〇 ○○   殿

③届 出 者

住  所 江津市渡津町○○番地

氏  名 社会福祉法人 江消福祉会 理事長 消防太郎

電話番号 0855-00-0000

下記のとおり消防用設備等（特殊消防用設備等）の点検を実施したので、消防法第

17条の３の３の規定に基づき報告します。

記

以上

記

防

火

対

象

物

④所在地 江津市渡津町○○番地

⑤名 称 社会福祉法人 江消福祉会 特別養護老人ホーム 江消園

⑥用 途  ⑹項ロ⑴

⑦規 模 地上   １階  地下   ０階  延べ面積    1,000.00ｍ 2

⑧
消防用設備等（特殊消
防用設備等）の種類等

 消火器

 スプリンクラー設備

 自動火災報知設備

 消防機関へ通報する火災報知設備

 誘導灯

 非常電源（自家発電設備）

 配線

※受 付 欄 ※経  過  欄 ※備    考

備考 １ この用紙の大きさは、日本産業規格Ａ４とすること。

 ⑨ ２ 消防設備士又は消防設備点検資格者が点検を実施した場合は、点検を実施した全ての者の情報を別記様

式第３に記入し、添付すること。

   ３ 消防用設備等又は特殊消防用設備等ごとの点検票を添付すること。

   ４ ※印欄は、記入しないこと。

【記載例】                消防用設備等（特殊消防用設備等）点検結果報告書

【 記 載 要 領 】

①

年月日

 消防署、出張所に提出日を記載します。

②

宛先

当組合ホームページに掲載されている消防長名を記載します。

③

届出者

１ 点検対象物の関係者（所有者・管理者・占有者）の住所、氏名

及び電話番号を記載します。

  ２ 法人の場合は、所在地、法人名称、電話番号及び法人代表者の

職・氏名を記載します。

 ３ 関係者がそれぞれ別々の者である場合は、内部的な法律関係に

より定めた者が届出を行います。

防

火

対

象

物

④所在地  当該防火対象物の所在地を記載します。

⑤名 称  「〇〇ビル」等防火対象物の名称を記載します。（届出者の事業所

の名称ではなく、建物の名称を記載します。）

⑥用 途

消防法施行令別表第１に掲げる防火対象物の用途のうち、該当する

ものを記載してください。

 ≪記載例≫ ⑶項ロ（飲食店）・⑹項イ⑴ （病院）

※消防法施行令別表第１に掲げる防火対象物の用途については、当

消防組合ホームページに掲載しています。

⑦規 模 防火対象物の規模（階層・延べ面積）を記載します。

⑧

消防用設備等（特殊消

防設備等）の種類等

 点検した消防用設備等（特殊消防用設備等）を記載します。

⑨

その他

 消防設備士又は消防設備点検資格者が点検を実施した場合は、点検

を実施した全ての者の情報を別記様式第３（消防用設備等（特殊消防

用設備等）点検者一覧表）に記載し、添付します。

※点検した消防用設備等に不備があるものについては電子メー
ルでの届出はできません。